
3 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

  

 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & Ε.Φ.Κ. 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ …………………………. 

 (τόπος),…….(ημερομηνία)       

Αριθμ. Πρωτ.:  

Ταχ. Δ/νση :  
  

 

 

 

Ταχ. Κώδικας :  

Πληροφορίες :  

Τηλέφωνο :  

Ηλ.Ταχυδρομείο : ……..@aade.gr 

Ιστότοπος (Url) : www.aade.gr 

     
     

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΦΟΡΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ 
Ο/Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η ΤΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ: 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τον Κανονισμό (ΕΟΚ) 3649/92 της Επιτροπής της 17ης Δεκεμβρίου 1992 “Σχετικά με 

απλουστευμένο συνοδευτικό έγγραφο για την ενδοκοινοτική κυκλοφορία προϊόντων υποκειμένων 

σε ειδικό φόρο κατανάλωσης, για τα οποία έχει καταβληθεί φόρος και τα οποία έχουν διατεθεί 

στην κατανάλωση στο κράτος μέλος αποστολής» (ΕΕ L 369 της 18.12.1992) 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 32, 57 και 66 του ν.2960/2001, Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας 

(Α΄265). 

3. Τις διατάξεις του/των άρθρου/ων …… του ν.2960/20011  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του ν. 4978/2022 (Α’ 190) «Κύρωση Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων 

Εσόδων» καθώς και της υποπαρ. ΙΑ.2 της παρ. ΙΑ του άρθρου πρώτου του Κεφαλαίου Α΄ του 

ν.4254/2014 (Α΄ 85), περί αυτεπάγγελτου συμψηφισμού. 

5. Την με αριθμό Τ.8612/2439/30-12-1992 Α.Υ.Ο. (Β΄ 778) 

6. Την από …-…-202…. αίτηση (αρ. πρωτ. εισερχομένου …………..) περί επιστροφής του ειδικού 

φόρου κατανάλωσης του/της ………………………………………………………..2,  με 

ΑΦΜ …………………………., Δ.Ο.Υ: ………………………… και  

έδρα ………………………………………………………………………………….………. και τα απαιτούμενα 

συνυποβαλλόμενα δικαιολογητικά. 

7. Την/τις με αριθμό/ούς (……………)/…-…-202… Δήλωση/εις Ειδικού Φόρου Κατανάλωσης,  

8. Το με αριθμό3  ………………../…..-…..-202…  ΑΣΔΕ, 

9. Το με αριθμ. …/….-….-…… τιμολόγιο πώλησης, 

10. Το επιστρεπτέο αντίτυπο (3) του με αριθμ…./….-….-….. ΑΣΔΕ δεόντως συμπληρωμένο, 

11. Το με αριθμ. …/…..-…..-….. αποδεικτικό καταβολής Ειδικού Φόρου Κατανάλωσης4 στο Κ-Μ 

παραλαβής για ποσότητα ……… του προϊόντος …….. 

12. Τον υπολογισμό του αναλογούντος και επιστρεπτέου Ε.Φ.Κ. με την από …./…../202….  κατάσταση 

υπολογισμού επιστροφής Ε.Φ.Κ. στον οποίο προέβη η Υπηρεσία μας. 

 
 

                                    
1 Αναγράφεται το άρθρο του ν.2960/2001 ανάλογα με το προϊόν ΕΦΚ το οποίο αφορά στη φορολόγησή του 
2 Αναγράφεται το ονοματεπώνυμο ή η επωνυμία του αιτούντος 
3 Αναγράφεται ο αριθμός MRN του ΑΣΔΕ στο ICISnet 
4 Με εξαίρεση το κρασί εφόσον εφαρμόζεται μηδενικός συντελεστής ΕΦΚ στο κ-μ παραλαβής 

 



4 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 

 

1. Την επιστροφή του συνολικού ποσού Ε.Φ.Κ. ……… (ολογράφως και αριθμητικά) ΕΥΡΩ από το 

Τελωνείο ……………. στον/στην ………………………………..….. με Α.Φ.Μ. …………………..……….., 

ΔΟΥ: ………………………… και έδρα ……………………………………..  

 

2. Την πίστωση, μετά τη διενέργεια αυτεπάγγελτου συμψηφισμού με τυχόν οφειλές του 

δικαιούχου επιστροφής, από τον οποίο προέκυψε συνολικό ποσό συμψηφισμού με 

προηγούμενες οφειλές: ………….. ευρώ, ως ακολούθως:  

 

Α) Πίστωση λογαριασμού δικαιούχου με ποσό:  ΕΥΡΩ 

Β) Πίστωση λογαριασμού Τελωνείου με ποσό:  ΕΥΡΩ 

Γ) Πίστωση λογαριασμού Δ.Ο.Υ. ………… με ποσό:  ΕΥΡΩ 

Δ) Πίστωση λογαριασμού Ο.Κ.Α. με ποσό:  ΕΥΡΩ 

 

 

  Ο/Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η ΤΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ 

   

   

   

   

  (……όνομα) 

              
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. (Δικαιούχο επιστροφής) 

2. Τελωνείο ………  

3. Δ.Ο.Υ.  ……. 

4. (Οργανισμός ΟΚΑ) 
   

 

Παρακαλούμε για την τήρηση των ανωτέρω. 

 

 

    Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ 

     ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & ΕΦΚ 

      

      

    Κ.ΜΟΥΡΤΙΔΗΣ 

      

 

 

 

  


